Zápisnica č. 4
zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva Ruskov, 
konaného dňa 30.3.2015.   

___________________________________________________________________________

Prítomní:          
Peter Smrčo   -  starosta obce

poslanci :          Ing. Miroslav Liška, Ing. Ľudovít Lippai,  Ing. Viktor Mikloš,  RNDr. Martin Smrčo,
                         Peter Takáč st., Peter Takáč ml.                   
                         Ospravedlnení:  Rastislav Kinlovič, Vladimír Bajus 

                                                   Radoslav Dzuro sa vzdal mandátu poslanca písomne k 30.3.2015                   
hlavný kontrolór obce: František Horňák , 
ďalší prítomní - podľa prezenčnej listiny                           
Program:
1. 
Otvorenie, schválenie programu, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa
2. Stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu rozpočtu obce Ruskov na rok 2015

Schválenie rozpočtu obce Ruskov na rok 2015

3. Správy hlavného kontrolóra o vykonaných finančných kontrolách

4. Úprava platu starostu obce a hlavného kontrolóra obce

5. Schválenie počtu prijatých detí v Materskej škole Ruskov v školskom roku 2015/2016

6. Pridelenie obecného nájomného bytu v nadstavbe Zdravotného strediska Ruskov

7. Rôzne

8. Schválenie uznesenia, záver

Zápis:
K bodu 1:   
Písomné poklady k rokovaniu boli poslancom zaslané v elektronickej forme v dostatočnom časovom predstihu pred zasadnutím.

Zasadanie viedol starosta obce. Predložený program zasadania a zloženie pracovných komisií boli schválené všetkými prítomnými poslancami bez pripomienok.
                                                                               Hlasovanie:      ZA     6  poslancov

K bodu 2:     
p. František Horňák – hlavný kontrolór obce predložil svoje stanovisko k návrhu rozpočtu obce na roky 2015 2017 a odporučil poslancom OZ tento návrh schváliť.

K jeho stanovisku, ani k návrhu rozpočtu poslanci nemali žiadne otázky, ani  pripomienky.

Prijaté uznesenie č. 24                                           Hlasovanie:      ZA     6  poslancov
K bodu 3:      
Hlavný kontrolór predložil Správu o ochrane a využívaní majetku obce nájomcami a ročnom vyúčtovaní za služby v prenajatých priestoroch a Správu o kontrole hospodárenia a nakladania s majetkom obce – využívaní a prevádzkovaní športovej haly.
Poslanci vzali uvedené správy na vedomie uznesením č. 25.

K bodu 4:     
Návrh na úpravu platu starostu obce v súlade s § 11 ods. 4 písm. i) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov predložil predseda návrhovej komisie Ing. Ľudovít Lippai.

Prijaté uznesenie č. 26                      
                           Hlasovanie:      ZA       6 poslancov                          
Návrh na úpravu platu hlavného kontrolóra obce podľa vyššie citovaného zákona predložil na rokovaní starosta obce p. Peter Smrčo.
Prijaté uznesenie č. 27                      
                           Hlasovanie:      ZA       6 poslancov
K bodu 5:   
Obecné zastupiteľstvo sa oboznámilo s písomným návrhom riaditeľky MŠ Ruskov na určenie počtu prijatých detí do MŠ pre školský rok 2015 – 2016, ktorý na svojom zasadaní prerokovala a schválila Rada školy pri MŠ Ruskov.
Prijaté uznesenie č. 28                                                        Hlasovanie:       ZA       6 poslancov
K bodu 6:
O prijatých žiadostiach o pridelenie bytu v nadstavbe Zdravotného strediska Ruskov, posudzovaní ich príloh z hľadiska spĺňania podmienok uchádzačmi informoval poslancov OZ správca obecného majetku p. Milan Varga.

Ing. Miroslav Liška – pýtal sa na spôsob a zákonnosť ukončenia nájmu s predchádzajúcim nájomcom.

Prijaté uznesenie č. 29                                                    Hlasovanie:       ZA       6 poslancov

K bodu 7:
p. Nohajová – vedúca lekárne EVISON sa zaujímala o podrobnosti okolo prejednávania  žiadosti firmy AVION CXM, s. r. o. o prenájom priestorov na zriadenie prevádzky lekárne v obci Ruskov. Jednalo s o priestory súčasnej lekárne, alebo iné?
Odpovedal jej starosta obce p. Peter Smrčo. Žiadosť bola pre obec zaujímavá z hľadiska ponúkanej výšky nájmu, obec však nemala bližšie referencie o žiadateľovi, so službami súčasnej lekárne sú občania spokojní. V nastávajúcom období  však  prehodnotíme výšku nájmu priestorov súčasnej lekárne vzájomnou dohodou.
p. Ján Bugoš –  pýtal sa na rozširovanie kanalizácie v obci. Zaujímal sa, či je povinný zriadiť si prípojku na verejnú kanalizáciu na vlastné náklady, keďže v niektorých uliciach boli prípojky zriadené v rámci výstavby kanalizácie až k nehnuteľnostiam občanov.
Odpovedali starosta obce p. Peter Smrčo a p. Milan Varga. Na uliciach Stredná, Pizondor a Kostolná boli v rámci projektu riešené a teda aj zriadené odbočky, resp. prípojky mimo telesa vozovky, keďže na uvedených uliciach sa po výstavbe kanalizácie zároveň realizovala aj úprava povrchu ciest, aby sa predišlo ich opätovným rozkopávkam. Prípojky na ostatných uliciach a samozrejme na súkromných pozemkoch si záujemca musí hradiť sám. Napojenie na kanalizáciu však nie je povinné.Vývoz tekutých domových odpadov zo žúmp je možný po objednaní na tunajšom obecnom úrade. Vykonáva ho firma TRIO TATRA, ktorá má uzavretú zmluvu s VVS, a. s. Košice.
Starosta obce p. Peter Smrčo informoval poslancov:
- o písomnom vzdaní  sa mandátu poslanca OZ p. Radoslava Dzura,

- o žiadosti p. Tomáša Jakaba o pridelenie manzardky v budove zdravotného strediska.
Uznesenia  prijaté na zasadaní OZ dňa  30.3.2015:

            K bodu 2: Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu obce

                             Schválenie rozpočtu obce Ruskov na rok 2015
Uznesenie č. 24

Obecné zastupiteľstvo obce Ruskov v zmysle § 11 ods. 4 písm. b) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 10 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov

A)- berie na vedomie 

· Stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu rozpočtu obce na rok 2015 

· Návrh rozpočtu obce Ruskov na roky 2015 až 2017

B)- stanoví       v súlade s novelizáciou zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
                           územnej samosprávy v znení neskorších predpisov, že Obec Ruskov nebude 
                           v roku 2015 uplatňovať programovú štruktúru v rozpočte obce,
C)- s c h v a ľ u j e  - Rozpočet obce Ruskov na rok 2015 bez pripomienok. 

  K bodu 3:  Správy hlavného kontrolóra o výsledku finančných kontrol
Uznesenie č. 25
Obecné zastupiteľstvo v Ruskove 

· b e r i e    n a v e d o m i e
Správy hlavného kontrolóra obce o výsledku  následných finančných kontrol, vykonaných v mesiaci február a marec 2015.
         K bodu 4: Úprava platu starostu obce a hlavného kontrolóra obce
                                                                    Uznesenie č. 26
Obecné zastupiteľstvo v Ruskove v súlade s § 11  ods. 4 písm. i) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
       -     u r č u j e    plat starostovi obce Ruskov Petrovi Smrčovi vo výške 1.699,00 €
 s účinnosťou od 1.1.2015
v zmysle § 4 ods. 1 zákona  č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení  a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov, ako súčin priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky za r. 2014 (858,00 €) a koeficientu 1,98 podľa § 4 ods. 1 citovaného zákona.
Uznesenie č. 27
Obecné zastupiteľstvo v Ruskove

A)- berie na vedomie priemernú mesačnú mzdu zamestnanca v národnom hospodárstve 

                                   vyčíslenú Štatistickým úradom Slovenskej republiky za

                                   kalendárny  rok 2014,

B )- schvaľuje           plat hlavnému  kontrolórovi obce Ruskov Františkovi Horňákovi 

                                   vo výške 397,00 € s účinnosťou od 1.1.2015. 

           K bodu 5: Schválenie počtu detí prijatých do Materskej školy Ruskov v školskom roku 
                           2015/2016
Uznesenie č. 28

Obecné zastupiteľstvo v Ruskove 

· b e r i e   n a v e d o m i e   návrh riaditeľky MŠ Ruskov a odporúčanie Rady školy pri MŠ Ruskov prijať pre školský rok 2015 – 2016 24 deti na základe prihlášok zákonných zástupcov detí, podaných v termíne do 15.3.2015,
· s c h v a ľ u j e  na základe podaných prihlášok a odporúčania Rady školy pri Materskej škole Ruskov prijatie 24 deti pre školský rok 2015 – 2016.

          K bodu 6: Pridelenie obecného nájomného bytu v nadstavbe Zdravotného strediska
                           Ruskov

Uznesenie č. 29
Obecné zastupiteľstvo v Ruskove 

· p r i d e ľ u j e  byt č. 1 uchádzačke Kataríne Kovaľovej dňom 1.4.2015

na základe poradovníka uchádzačov a po prehodnotení dokladov potvrdzujúcich splnenie podmienok na pridelenie bytu  podľa VZN obce Ruskov č. 4/2008 o podmienkach prideľovania obecných nájomných bytov a o spôsobe výpočtu výšky nájmu v obecných nájomných bytoch v nadstavbe Zdravotného strediska Ruskov.

K bodu 7: Rôzne
Uznesenie č. 30
Obecné zastupiteľstvo v Ruskove 

· b e r i e    n a v e d o m i e  písomné oznámenie p. Radoslava Dzura o vzdaní sa   
                                             mandátu poslanca obecného zastupiteľstva Ruskov.
Uznesenie č. 31
Obecné zastupiteľstvo v Ruskove 

· b e r i e    n a v e d o m i e   žiadosť p. Tomáša Jakaba  o pridelenie obecného 
                                             nájomného bytu.
Po schválení uznesenia starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil zasadnutie OZ.

Zasadnutie OZ bolo ukončené  o 19.45 hod.

d. a. h.

..................................................                                        
           starosta obce                                                               overovatelia zápisnice:

                                                                                              RNDr. Martin Smrčo

                                                                                              Peter Takáč ml.
Zapísal: Milan Varga
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